
   

  

 

 

 

“Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza” 
CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01762810016 

Istituto Paritario “Sant’Anna” 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – TO1M03200C 

 

 
VIA ANDREA MASSENA, 36 - 10128 TORINO         CENTRALINO 011.516651 – FAX 011.5166549   -   SEGRETERIA 011.5166514   -   AMMINISTRAZIONE 011.5166520 

 
1 

 

 

Rif.int. 2326/2025 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito web 

 
 

 

INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

(RUP) 
 

PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS 

(FSE+) – PRIORITÀ 1 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+), OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – SOTTO-AZIONE 

ESO4.6.A.4.A- INTERVENTI DI CUI AI DECRETI DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO DELL’ 

11 APRILE 2024, N. 72 E DEL 22 MAGGIO 2025, N. 96 – AVVISO PUBBLICO PROT. N. 81652 DEL 

23/05/2025 – “PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, 

L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI” (C.D. PIANO 

ESTATE), SECONDA “FINESTRA” TEMPORALE (NOTA PROT. N. 84533 DEL 27 MAGGIO 2025). 

 
Codice CUP di progetto: F54D25005960007 

Codice di progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-432 

Titolo del progetto: “Siamo tutti unici e splendidamente diversi” 

Ente gestore: Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza  

Scuola paritaria non commerciale: Scuola Secondaria di Primo Grado “Sant’Anna” – TO1M03200C 

Sede dell’Attività: Via Massena 36, 10128 Torino 
 

La LEGALE RAPPRESENTANTE 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 62/2000 – Norme per la parità scolastica; 

VISTO l’avviso pubblico MIM prot. 81652 del 23/05/2025, denominato “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni”, FSE+, Piano Estate 2025-2026 - 2° Finestra, emanato 

nell’ambito del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Obiettivo specifico 

ESO4.6; 

Protocollo 0000139/2025 del 11/12/2025



   

  

 

 

 

“Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza” 
CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01762810016 

Istituto Paritario “Sant’Anna” 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – TO1M03200C 

 

 
VIA ANDREA MASSENA, 36 - 10128 TORINO         CENTRALINO 011.516651 – FAX 011.5166549   -   SEGRETERIA 011.5166514   -   AMMINISTRAZIONE 011.5166520 

 
2 

 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 27/06/2025, codice candidatura 

18296, prot. 111664, denominato “Siamo tutti unici e splendidamente diversi”, costituito da 

n. 6 moduli formativi; 

VISTE le note del MIM prot.n. AOOGABMI. Decreto Direttoriale. R. 0000054 del 20/06/2025 e 

prot.n. AOOGABMI. Decreto Direttoriale. R.0000063 del 04/07/2025 di approvazione delle 

graduatorie regionali allegate ai provvedimenti e la posizione acquisita nella graduatoria del 

Piemonte dalla scuola paritaria S. ANNA TO1M03200C; 

VISTA la Convenzione sottoscritta tra l’Autorità di Gestione e la Scuola paritaria “Sant’Anna” - 

TO1M03200C con prot. 0146331 del 26.08.2025 e l’approvazione della Polizza fideiussoria 

emessa il 18/09/2025; 

VISTE le delibere degli oo.cc. competenti; 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per 

l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 

Art. 1. Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 

e dell’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990, del Progetto “Siamo tutti unici e splendidamente 

diversi” nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 



   

  

 

 

 

“Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza” 
CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01762810016 

Istituto Paritario “Sant’Anna” 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – TO1M03200C 

 

 
VIA ANDREA MASSENA, 36 - 10128 TORINO         CENTRALINO 011.516651 – FAX 011.5166549   -   SEGRETERIA 011.5166514   -   AMMINISTRAZIONE 011.5166520 

 
3 

 

Art. 2. Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

Art. 3. Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 

agosto 1990 

 

Torino, 11.12.2025 

         La Legale Rappresentante 

             Suor Cecilia Profita 

 

 

 

 

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-11T10:51:59+0000
	CECILIA PROFITA




